
令和５年３月吉日             

 新入生保護者 様 

 

                               安城市立桜井中学校長 杉 浦 実 憲   

  

令和５年度 入学式について（ご案内） 

 

 浅春の候、新入生保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、お子さまの中学校ご入学も間近に迫ってまいりました。小学校をご卒業されますことを心よ

りお祝い申し上げるとともに、希望に胸ふくらませ桜井中学校へ入学されますよう期待しています。 

つきましては、令和５年度の入学式に、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。なお、新

型コロナウイルス感染症対応のため、生徒とご家庭の皆様の健康を鑑み、各家庭２名までの参加とさ

せていただきます。ご理解のほどよろしくお願いします。 

  

 

記 

 

１ 日 程      令和５年４月７日（金） 

受 付         ８：３０～ ８：５０ 

新入生入場       ９：２５～ ９：３０ 

入学式・始業式     ９：３０～１０：２０ 

学級活動・説明   １０：３０～１１：００ 

※生徒は教室で学級活動、保護者の皆様は体育館で説明となり、教室には入り

ません。 

下校・帰宅     １１：００～ 

        

２ 場 所      安城市立桜井中学校 第１体育館（入学式・始業式） 

                   

３ その他 
⑴ 学校に来る前の検温、マスクの着用をお願いします。発熱等風邪の症状がある場合は参加をお

控えください。 

⑵ 受付場所は南舎１階１年昇降口前です。 

※裏面案内図参照（雨天の場合は昇降口の廊下です）   
 ⑶ 受付横の組分け名簿でお子さまの学級名・名簿番号を確認し、受付してください。受付後、お

子さまは教室へ、保護者の皆様は体育館へ移動をお願いします。 
 ⑷ 駐車場は運動場です。プールと第１体育館の間を通ってお入りください。出口もプール門です。      

近隣の方の迷惑になりますので、学校周辺の駐車はお控えください。自転車でお越しの場合は自
転車置き場をご利用ください。 
※裏面案内図参照 

 ⑸ 持ち物は次のとおりです。 
    ・安城市教育委員会からの『入学通知書』（受付に提出） 
     ・生徒用体育館シューズ・スリッパ（保護者用スリッパは中学校が用意） 
   ・リュックサック・ナップサック等（教科書を入れるもの） 
   ・筆記用具等  
 ⑹ ４月の主な予定は次のとおりです（予定を変更する場合があります）。 
     ４月１０日（月）・１１日（火） 午前３時間授業 

４月１２日（水）給食開始 ５時間授業 
 
 

（ 問い合わせ先  桜井中学校  担当:教務主任  ℡99-0028 ) 



金　工　室

木　工　室

運動場（駐車場）
※線にそって駐車するようにお願いします。

２Ｅ ２Ｆ ２Ｇ

１Ｆ

２年昇降口
準
備
室

作
法
室

渡
り

美術室

北　　　舎

ＰＣ室 ２Ａ
更
衣
室

２Ｂ ２Ｃ ２Ｄ

教材室

第２理科室
準
備
室

更
衣
室

１Ａ １Ｂ １Ｃ １Ｄ １Ｅ

第１体育館
Ｊ
組

Ｉ
組

多
目
的

準
備
室

第１音楽室

調理室
準
備
室

３Ａ ３Ｂ ３Ｃ ３Ｄ
更
衣
室

被服室
準
備
室

進路の部屋 図書室
準
備
室

第２音楽室

３Ｅ ３Ｆ

渡
り

渡
り

南　　　舎

第１理科室
準
備
室

生
徒
会

1Ｇ １Ｈ

自転車置き場

第２体育館

会議室
渡り

渡
り

１年
昇降口

職員室
校
長
室

３年
昇降口

職員
玄関

保健
室

プール門よりお入りください

※お帰りもプール門です。


